988 و هجری 388 سال لمتوفی
المنذری عبدالعظیم تألیف أبی داود: سنن حواشی في المورود العِدٌ -2

میلادی. 1258 و هجری 656 سال لمتوفی
»شرح« محمود بن أحمد العینی، متوفی سنه 1855 /1451 م2. -3

- »شرح« تالیف عمر بن رَسْلان بن نصر البُلقِْینی، متوفی سنه 805 -4
هجری قمری و1402م.

الرَمْلی ، متوفی سنه » شرح« تالیف لأحمد بن حسین بن أرسلان -5
م. و1440 قمری 844 هجری

مرقاه إلی سنن أبی داود: تألیف جلال الدین سیوطی متوفی سال 911 -6
هجری و 1505 میلادی.

فتح الودود علی سنن أبی داود: تألیف ابی الحسن محمد عبدالهادی -7
السندی، متوفی سال 1138 هجری و 1726 میلادی.

1 - المنتظم جلد پنجم صفحه 57 و تهذیب التهذیب جلد چهارم صفحه 172
1 - سنن ابی داؤد جلد اول صفحه 23

ابو تألیف السندی( )حاشیة ماجه ابن شرح فی الحاجة کفایة -6

الحسن بن عبدالهادی السندی متوفی سال 1136 هجری و 1724

میلادی.

7- رفع العجاجة مع ترجمه هندوستانیة تألیف مولوی وحید الزمان طبع

قاهره سنه 1313 هجری.

الدهولی طبع دهلی سنه 1282 تألیف عبدالغنی الحاجة( )انجاح -8

هجری.

9- )مفتاح الحاجة( تألیف محمد بن عبدالله پنجابی جزاروی طبع لکنو

سنه 1315 هجری.

10- ما تدعو الیه الحاجة علی سنن ابن ماجه، تألیف شمس الدین ابن

عمدة القاری شرح صحیح البخاری، تألیف الإمام العلامة بدرالدین -7

أبی محمد محمود بن أحمد العینی المتوفی سنة 855هـ ضبطهوصححه

: عبدالله محمود ومحمد عمر- طبعة جدیدة مرقمّة الکتب والأبواب

النبوی الحدیث لألفاظ المفهرس المعجم ترقیم حسب والأحادیث

الشریف. طبعة : المکتبة السبحانیة کانسی رود نزدیک حاجی غیبی

2001م. 1421هـ رود.

المولی علامه : تألیف والفنون الکتب أسامی عن الظنون کشف -8

مصطفی بن عبدالله القسطنطنی الرومی الحنیفی الشهیر بالملاکاتب

الجبلنی والمعروف بحاجی خلیفة متوفی سنة 1067 هـ طبعة جدیدة

منقحة مکتبة فاروقیه خیبر مارکیت کویته .

القشیری الحجاج بن الحسین مسلم أبی : للإمام صحیح مسلم -9

النیسابوری ]206 261 هـ [ طبعة محققة، مقابلة، مضبوطة، مفصلة

الأحادیث، معزوة الأطراف مخرجة من الکتب السنة، ومسند أحمد،

قابلة الحدیث، فهرس مع ، لزم إن وغیرها حبان، ابن وصحیح

للنظر من المعجم المفهرس . تحقیق وتخریج فضیلة الشیخ مسلم

بن محمود عثمان الأثری حفظه الله . قدم له وقرظه : الأستاذ

والدراسات الشریعة کلیة عمید الزحیلی مصطفی محمد الدکتور

الإسلامیة بجامعة الشارقة طبعة الأولی )1423 هـ -2003 م ( دار

الخیر للطباعة والنشر والتوزیع ، للمراسلة: دمشق- سوریا- حلبونی

جادة الشیخ تاج بیروت لبنان.

صحیح مسلم بشرح النووی،طعة : مؤسسة التاریخ العربی دار -10

معلوم. غیر طبع سال العربی، التراث احیاء

سال انقلاب، خیابان تهران احسان، نشر احمدیان،

17- الؤلؤ والمرجان فیما اتفق علیه الشیخان.

18- سنن أبی داؤد، للامام الحافظ المصنف المتقن أبی داؤد سلیمان

ابن الأشعث السجستانی الأزدی. حقق أصوله وخرج أحادیثه علی

الکتب السة ورقمه حسب المعجم المفهرس و تحفة الاشراف الشیخ

خیلیل مأمون شیحا، الطبعة الأولی 1422هـ 2001 م دار المعارفة

للطباعة و النشر و التوزیع ، بیروت لبنان.

19- سنن الترمذی و آشنایی با راویان و اصحاب حدیث تألیف شیخ

ولی الدین محمد ابن عبدالله خطیب تبریزی ترجمه مولوی غلام

فرخاری. نذری حضرت

العلا محمد عبدالرحمن ابن أبی الحافظ 20- تحفة الأحوذی للامام

عبدالرحیم المبارکفوری متوفی سنة 1353 بشرح جامع الترمذی وهو

الله علیه وسلم الله صلی السنن عن رسول المختصر من الجامع

العمل ... دار إحیاءالتراث المعلول و ما علیه و معرفة الصحیح و

العربی موسسة التاریخ العربی بیروت لبنان.

بن أحمد عبدالرحمن أبی الأمام تصنیف النسائی السنن کتاب -21

وسید البنداری سلیمان عبدالغفار دکتور تحقیق النسائی شعیب

الأولی الطبعة لبنان بیرون العلمیة دارالکتب حسن کسروی

و1991م. 1411هـ

22- الحدیث والمحدثون أو عنایة الأمة الإسلامیة بالسنة النبویة محمد

محمد أبوزهوْ من علماء الأزهر الشریف وأستاذ بکلیة أصول الدین

المکتبة التوفیقیة أمام الباب الأخضر )سیدنا الحسین(.

23- جامع الترمذی مع تقریر حضرت شیخ الهند.

24- معارف السنن شرح الترمذی هو شرح لجامع الترمذی ألف بضوء